contratação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, 

companheiro ou parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 19.512,36 (dezenove mil, quinhentos e doze reais e 

trinta e seis centavos). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

Unidade Orçamentária: 02.03.01 - Secretaria Municipal de Administração  

Programação: 04.122.1001.2004 - Manutenção das Atividades Administrativa da SEMA  

Elemento de Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente  

Ficha: 047. 

M² : 129,98 

Valor R$ 15.077,68 (quinze mil setenta e sete reais e sessenta e oito centavos) 

SEMUSA 

02.08.01 – Secretaria Municipal de Saúde 

10.301.1003.2026.2241 – Manutenção das Emendas Parlamentares 

4.4.90.52.00 – Equipamentos e material permanente 

Ficha: 586  

M² : 24,35 

Valor R$ 2.824,60 (dois mil oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos) 

SEMAST 

Unidade orçamentária: 02.10.02 – Fundo Municipal de Assistência Social  

Programação: 08.122.1004.2044.0000- Manutenção das Atividades do Fundo Mun. de Assist. 

Social.  

Elemento de Despesa: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.  

Ficha: 367  

M² : 13,88 

Valor Total: R$ 1.610,08 ( mil seiscentos e dez reais e oito centavos) 

13.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação 

da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento. 

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS (art.

[...]

Unidade Orçamentária: 02.03.01 - Secretaria Municipal de Administração  

Programação: 04.122.1001.2004 - Manutenção das Atividades Administrativa da SEMA  

Elemento de Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente  

Ficha: 047. 

Valor R$ 15.077,68 (quinze mil setenta e sete reais e sessenta e oito centavos) 

SEMUSA 

02.08.01 – Secretaria Municipal de Saúde 

10.301.1003.2026.2241 – Manutenção das Emendas Parlamentares 

4.4.90.52.00 – Equipamentos e material permanente 

Ficha: 586  

Valor R$ 2.824,60 (dois mil oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos) 

SEMAST 

Unidade orçamentária: 02.10.02 – Fundo Municipal de Assistência Social  

Programação: 08.122.1004.2044.0000- Manut. das Atividades do Fundo Mun. de Assist. Social.  

Elemento de Despesa: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.  

Ficha: 367  

Valor Total: R$ 1.610,08 (mil seiscentos e dez reais e oito centavos) 

VALOR TOTAL DESTE CONTRATO: R$ 19.512,36 (dezenove mil, quinhentos e doze reais e trinta e 

seis centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA ASSINATURA DO 

CONTRATO. 

MUNICÍPIO DE BURITIS/RO 

Valtair Fritz dos Reis 
Prefeito 

Assinaturas do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por IVANILDO MICHELETTO, CPF: